

**Protokół nr 9/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 27 lipca 2022 r., w godz. 14<sup>10</sup> – 16<sup>20</sup>**  
**w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie ul. Chopina 29**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Wizyta pomieszczeń szpitalnych w obiekcie przy ulicy Chopina 29.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.4**

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos przyjęli protokół nr 8/2022 z dnia 27 czerwca 2022 roku.

**Ad.5**

Członkowie Komisji Rewizyjnej przed rozpoczęciem wizytacji pomieszczeń zadali szereg pytań dotyczących działalności szpitala w Białogardzie. Odpowiedzi na pytania udzielał Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Piotr Skaskiewicz oraz Starosta Białogardzki Piotr Pakuszto i Wicestarosta Białogardzki Dominik Kołodziejcki.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał czy na terenie Powiatu Białogardzkiego są nowe przypadki zachorowań na COVID-19.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że na chwilę obecną jest stan zagrożenia epidemiologicznego.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** oświadczył, że niedawno rozmawiał na ten temat z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. Wicestarosta poinformował, że obecnie

nie ma obowiązku zgłaszania przypadków zachorowań i nie ma nakładanego obowiązku izolacji.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że w dniu dzisiejszym rozpoczęto w szpitalu w Białogardzie szczepienia przeciw COVID – 19 dla osób powyżej 60 roku życia.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zadał pytanie dotyczące uruchomienia kuchni w szpitalu. Poinformował, że taka informacja pojawiła się w mediach społecznościowych i opinie są bardzo pochlebne. Zapytał czy obecne koszty wytworzenia posiłku będą na dotychczasowym poziomie, czy będą wyższe. Zapytał również czy poprzednia firma, która dostarczała posiłki wystąpiła z propozycją współpracy i czy w ogóle szpital może świadczyć takie usługi na zewnątrz.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że zakłada, że koszty nie powinny być wyższe niż dotychczas ponoszone. Przypomnił, że poprzednia firma, która dostarczała posiłki została wyłoniona w październiku 2021 roku ze stawką 24 zł. W międzyczasie złożyła wniosek o podwyżkę do 30 zł. pod groźbą zerwania umowy. Oświadczył, że nie chciał wchodzić w spór sądowy z w/w firmą z uwagi na możliwość zachwiania ciągłości świadczenia usług żywienia dla pacjentów szpitala. Poinformował, że obecnie próbuje się zmieścić w stawce 24 zł. za osobodzień, ale na dzień dzisiejszy nie ma pełnych danych. Oświadczył, że ma możliwość świadczenia takich usług na zewnątrz i na dzień dzisiejszy wykonuje to na zlecenie Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zapytał czy Dom Pomocy Społecznej w Białogardzie sam dla siebie przygotowuje posiłki.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** oświadczył, że usłyszał w telewizji, że w Szczecinie, po wygranym przetargu będą płacili pięć razy więcej ( z 8 mln zł. na 39 mln zł.). W związku powyższym zapytał, czy Prezes sam lub wspólnie z Radą Nadzorczą mają szacunki dotyczące kosztów. Stwierdził, że koszty rosną. W ostatnim roku koszty płac w naszym szpitalu wynosiły 72 % budżetu, a mówi się że jak są powyżej 65 % to zaczyna się *równia pochyła*. Zapytał Prezesa, czy on jako Zarząd przekazuje na zewnątrz, na piśmie informacje dotyczące wzrostu cen. Następnie zadał drugie pytanie. Poinformował, że około 14 lipca br. odbyło się spotkanie Starosty z osobą z ZEC Białogard oraz innymi osobami z zewnątrz. Zapytał czy wiadomo coś w tej sprawie. Przewodniczący przypomniał, że na czerwcowej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie pytał o możliwość ponownego uruchomienia kotłowni gazowej w szpitalu. Zapytał czy podjęto jakieś kroki w tej sprawie, ponieważ obawia się, że jeśli ZEC miałby jakiegokolwiek problemy wówczas dostawa ciepła dla szpitala zostanie zagrożona. Następnie przekazał informacje dotyczące konieczności dopłaty przez samorząd Miasta Białogard środków finansowych w wysokości 1 mln zł. dla Spółki ZEC w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** sprostował informację radnego, ponieważ chodzi o zabezpieczenie w ramach samorządu Miasta Białogard środków w wysokości 5,5 mln zł.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zapytał jaka jest gwarancja cyt.: (...) *że to się wszystko nie wywróci*". Oświadczył, że nie wyobraża sobie na dzień dzisiejszy, że Miasto da zabezpieczenie 5,5 mln zł i to zabezpieczenie za pół roku cyt.: (...) *może iść się przewietrzyć*".

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił radnemu wyjaśnień w tym temacie. Poinformował, że propozycja tego zabezpieczenia względem Miasta Białogard wynika z umowy jaką PGNiG przygotowało dla ZEC Białogard i teraz ZEC ma tak prowadzić rozmowy z samorządem Miasta Białogard, żeby przekonać samorząd do zaangażowania się. ZEC musi rozmawiać z Miastem, żeby ewentualnie wspólnie zabezpieczyć dostęp do ciepła dla mieszkańców miasta Białogard. Starosta poinformował, że wystosował pismo do Kancelarii Premiera RP i czeka na odpowiedź. Dodał, że spotkanie odbyło się w starostwie na prośbę PGNiG.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** uzupełniając wypowiedź Starosty poinformował, że spotkanie odbyło się w starostwie. W powyższym spotkaniu uczestniczył przedstawiciel szpitala w Białogardzie, ponieważ szpital jest również znaczącym odbiorcą ciepła od Spółki ZEC. Oświadczył, że Powiat w żaden sposób nie jest stroną w tej sprawie, tylko Miasto Białogard, ponieważ zapewnienie energii cieplnej jest zadaniem własnym gmin. To wynika z zapisów ustawy o samorządzie gminnym.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** odniósł się do pytania Przewodniczącego dotyczącego informowania wyższych instytucji, co do faktu wzrostu cen. Oświadczył, że formalnie za finansowanie szpitala odpowiada NFZ i z tą instytucją rozmawia na ten temat. Stwierdził, że ma taką naturę, że nie siedzi, nie czeka, nie prosi, ale robi wszystko, żeby pozyskać przychody. Poinformował, że Spółka RCM za I półrocze 2022 roku przekroczyła plan przychodów o 1 %, a w stosunku do roku 2021 o 4 mln zł. Wyrobiono ponad 20 mln zł przychodu, przy kosztach porównywalnych do 2021 roku. Dodał, że cięcie kosztów w spółce już się skończyło i obecnie trzeba się skupić na generowaniu przychodów. Odnośnie uruchomienia pieców gazowych w szpitalu poinformował, że dokonano sprawdzenia urządzeń. Piece są sprawne i mogą być uruchomione na gaz lub na olej opałowy. Odnośnie ciepłej wody poinformował, że ZEC musi dokonać drobnej przebudowę wymiennikowni ciepła. Oświadczył, że porozumiał się z przedstawicielami Spółki ZEC, że jeśli szpital ureguluje swoje zobowiązania wobec ZEC w wysokości 450 tys. zł. to w zamian ZEC wykona wspomniane prace. Dodał, że w przypadku problemów ZEC, szpital może podpisać umowę z PGNiG lub można napełnić zbiorniki olejem opałowym. Odnośnie dostarczania energii elektrycznej poinformował, że rozmawiał na ten temat z ZEC i jest możliwość zakupu od nich energii na poziomie o 10 % niższym. Poinformował, że oczywiście posiada generator na olej napędowy, który jest w stanie podtrzymać cały szpital.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zapytał dlaczego nie było na tym spotkaniu nikogo z Urzędu Miasta Białogard.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że trudno mu odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ to nie powiat organizował to spotkanie. Stroną która zapraszała na to spotkanie było PGNiG i ZEC Białogard. Z informacji przekazanych przez PGNiG nikt z Miasta Białogard nie był zainteresowany tym spotkaniem.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie ZEC oczekuje na odpowiedź z Miasta Białogard odnośnie zabezpieczenia finansowego.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** zapytał czy ZEC nie ma swojego majątku żeby gwarantować dla PGNiG.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Spółka ZEC za pierwsze półrocze br. ma znaczną stratę finansową.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** stwierdził, że cała ta sytuacja wynika z formy kształtowania cen. Spółka ZEC jest dużym dostawcą i przeze to taryfę ma zatwierdzaną raz w roku. Ostatnio taryfa była zatwierdzona w kwietniu 2022 roku na podstawie kosztów 2021 roku.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** powrócił do tematu wydłużenia czasu spłaty pożyczki jaką szpital spłaca Agencji Rozwoju Przemysłu. Zapytał, czy umowa dotycząca wydłużenia spłaty pożyczki została już podpisana i jakie to za sobą pociągnie koszty. Następnie odczytał treść pisma Miasta Białogard dotyczącego zawarcia w 2015 roku umowy pożyczki pomiędzy Agencją Rozwoju Przemysłu w Warszawie, a Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie, gdzie Miasto Białogard zastawiło swoje nieruchomości. Samorząd Miasta Białogard pyta czy został podpisany aneks do przedmiotowej umowy pożyczki z dłuższym okresem spłat rat. Przewodniczący zapytał Prezesa czy miał z Miasta Białogard upoważnienie do dysponowania zastawem hipotecznym i czy miał upoważnienie do dysponowania zastawionymi nieruchomościami powiatu w sytuacji wydłużenia spłaty pożyczki.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że pismo, które odczytał Przewodniczący Komisji otrzymał w dniu dzisiejszym. Prezes poprosił, aby trzymać się faktów. Poinformował, że w umowie dotyczącej zabezpieczenia hipoteki na nieruchomościach Miasta Białogard nie było mowy o terminie pożyczki, tylko jest zobowiązanie odnośnie możliwości ściągnięcia z hipoteki do roku 2030. Oświadczył, że w tej sytuacji nie pytał samorządu Miasta Białogard o upoważnienie. Stwierdził, że gdyby takie zobowiązanie wynikało z umowy, to gdyby on to przeoczył to na pewno nie przeoczyłaby to Agencja Rozwoju Przemysłu.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jego zdaniem jeśli się z kimś zawiera umowę i coś się zmienia to co stało na przeszkodzie, żeby umówić się z Panią Burmistrz i przekazać informacje.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że on opiera się o prawo i dokumenty. Umowa jest do 2030 roku i dalej w tym zakresie obowiązuje. Stwierdził, że zarządzając jednoosobowo podmiotem, który zatrudnia ponad 200 osób na umowę o pracę ma wiele zadań do wykonania. W tej sytuacji spotykając się z kimś, z kim nie musi wydaje mu się to zbyt ciężkie. Oświadczył, że wykonuje dla samorządu Miasta Białogard niektóre rzeczy np. udostępniając w szpitalu miejsce dla biblioteki za niewielką odpłatność.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** stwierdził, że jego zdaniem takie postępowanie Prezesa utrudnia dialog z Miastem Białogard m.in. odnośnie obniżenia podatku od nieruchomości.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że otrzymał na piśmie od Pani Burmistrz informację odnośnie naliczenia podatku od nieruchomości. Następnie zapytał Przewodniczącego Komisji, czy pismo Pani Burmistrz, które czytał było skierowane również do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** udzielił negatywnej odpowiedzi i oświadczył, że otrzymał te pismo z Miasta Białogard w ramach dostępu do informacji publicznej.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** zapytał jak to jest możliwe skoro pismo jest z wczorajszą datą i dzisiaj je otrzymał.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** oświadczył, że sam wywołał ten temat. Poinformował, że zadzwonił do Pani Wiceburmistrz i rozmawiał z Sekretarzem Miasta Białogard – zapytał czy były jakiegokolwiek rozmowy w tym temacie. Okazało się, że takich rozmów nie było. Stwierdził, że w tej sytuacji Miasto Białogard przygotowało te pismo, które w dniu dzisiejszym otrzymał z Biura Gospodarki Nieruchomościami.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zwrócił uwagę, że do tej pory poprzednikom Pana Prezesa nie udało się znacznie zmniejszyć obciążenia finansowe spółki. Obecny Prezes dokonał m.in. przeniesienia oddziałów szpitalnych do jednej lokalizacji i wydłużył spłatę pożyczki, co dało komfort w zarządzaniu spółką.

Wicestarosta – **Dominik Kołodziejcki** stwierdził, że obecnie w szpitalu realizowanych jest wiele inwestycji. Oświadczył, że wszystkim zależy, żeby ten szpital dobrze funkcjonował. Dzięki podjętym działaniom przez Prezesa szpital wyrabia nadlimity i obłożenie na oddziałach wynosi ponad 90 %. Stwierdził, że odnosi wrażenie, że nieustająco szuka się w szpitalu samych minusów, a nie docenia się tego, co jest obecnie wykonywane.

Przewodniczący – **Andrzej Siwek** stwierdził, że udało się wydłużyć spłatę pożyczki i chwala wszystkim tym, którzy czynili w tej kwestii starania. Oświadczył, że na pewno będzie to wiązało się z kosztami. Zaprzeczył, że doszukuje się tylko samych negatywów, bo to co zrobił obecny Prezes, zrobił dobrze, ale do tego potrzebna jest jakaś otoczka. Zdaniem Przewodniczącego wystarczyło zadzwonić lub wystąpić na piśmie do Miasta Białogard informując o wydłużeniu spłaty pożyczki. Takie postępowanie ze strony Powiatu znacząco wpłynie na relacje między samorządami.

*W chwili obecnej członkowie Komisji Rewizyjnej udali się na wizytację pomieszczeń szpitalnych, a w szczególności nowego bloku operacyjnego, oddziału wewnętrznego, pracowni fiberoskopii oraz specjalistycznych poradni.*

**Ad.6**

Spraw różnych nie wniesiono.

**Ad.7**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Andrzej Siwek

